



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2022-0001
No. DOCUMENTO
007

06 de Enero de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS (APROPIACIÓN)

CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-DAF-CM-2022-0001)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida Apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la Cuota de Compromiso para el periodo Enero-Marzo para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES FERRETEROS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de 4" de PVC de presión.	UD	06	4,504.00	27,024.00
2	40142313	2.3.6.3.04	Tapón de 4" PVC.	UD	02	165.00	330.00
3	40142320	2.3.6.3.04	Clan de 4" a 1" PVC.	UD	02	143.00	286.00
4	31201617	2.3.7.2.99	Cemento PVC azul, 32 onzas.	UD	02	1,100.00	2,200.00
5	26121524	2.3.9.6.01	Rollo de alambre #12, negro de 500 ft cada uno.	UD	05	5,500.00	27,500.00
6	26121524	2.3.9.6.01	Rollo de alambre #12, blanco de 500 ft cada uno.	UD	05	5,500.00	27,500.00
7	31211502	2.3.7.2.06	Cubo de pintura acrílica superior blanco 00.	UD	40	8,575.00	343,000.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Galón de pintura acrílica azul positivo plus.	GAL	10	1,715.00	17,150.00
9	31211906	2.3.9.9.01	Rolo con mango rojo.	UD	15	175.00	2,625.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 2 1/2".	UD	10	119.00	1,190.00
11	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 3", mango amarillo.	UD	10	228.00	2,280.00
12	30111601	2.3.6.1.01	Libra de cemento blanco.	LB	20	35.00	700.00
13	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de 3", clásica.	UD	05	147.00	735.00
14	31211912	2.3.9.9.01	Barra de extensión color gris para rolo.	UD	02	750.00	1,500.00
15	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de 1" de polipropileno.	UD	10	595.00	5,950.00
16	40142613	2.3.9.9.01	Conector para tuvo de 1 pulgada.	UD	02	56.86	113.72
17	39121601	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 2 circuitos.	CAJ	03	1,817.20	5,451.60
18	39121601	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 6 circuitos.	CAJ	05	2,918.00	14,590.00
19	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de 30 amp.	UD	20	998.00	19,960.00
20	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de acero forrado de ¼.	FT	150	23.60	3,540.00
21	26121524	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico 12/4.	FT	350	65.17	22,809.50
22	26121524	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no. 2/0.	FT	160	312.00	49,920.00
23	26121524	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no. 3/0.	FT	320	405.00	129,600.00
24	26121540	2.3.9.6.01	Rollo de alambre dulce, calibre 18. Rollo de 50 libras.	UD	01	5,400.00	5,400.00
25	40142305	2.3.6.3.04	Reducción de 1 ½ a 1" PVC.	UD	02	76.70	153.40
26	40142320	2.3.6.3.04	coupling de 2 pulgadas EMT	UD	08	64.90	519.20
27	27111507	2.3.6.3.04	Disco de corte de 4 pulgadas.	UD	03	150.00	450.00
28	27112801	2.3.6.3.06	Mecha de pared de 3/8.	UD	01	200.00	200.00
29	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos de 1 ½ para tarugo de plomo de 3/8 pulgadas.	UD	10	9.99	99.90
30	31162806	2.3.9.9.01	Tarugo de plomo de 3/8 pulgadas.	UD	10	23.00	230.00
31	31162906	2.3.6.3.06	Abrazadera para tubo EMT de 2 pulgadas.	UD	06	40.00	240.00
32	40142309	2.3.6.3.04	Curvas EMT de 2 pulgadas.	UD	03	390.00	1,170.00
33	39121715	2.3.9.9.04	Tubos EMT de 2 pulgadas.	UD	02	1,750.00	3,500.00
34	27112802	2.3.6.3.06	Hojas de segueta.	UD	05	70.00	350.00
35	39121434	2.3.9.6.01	Cabeza de servicios EMT para tubo de 2 pulgadas.	UD	01	450.00	450.00

36	31201525	2.3.9.9.01	Tape de vinil: adhesivo de resina de caucho y respaldo de PVC para protección eléctrica y mecánica. Con alta resistencia a los rayos UV, abrasión, humedad, álcalis, ácidos, corrosión y condiciones climáticas variables.	UD	01	400.00	400.00
37	31201502	2.3.9.9.01	Tape de goma para empalme: Material auto-fusionable que crea un sello seguro contra la humedad, Liner removible durante la instalación. 19 mm x 0.76 mm x 9.1 m.	UD	01	1,665.99	1,665.99
38	40151503	2.6.5.2.01	Bomba para piscina de 3 HP con motor de alto desempeño y rendimiento, con ventilación de la corriente de aire, base de montaje de un solo soporte e impulsor libre de corrosión, voltaje 230.	UD	01	92,605.86	92,605.86
39	40101502	2.6.5.2.01	Extractor de aire de pared, medida 29 x 29 cm.	UD	01	10,899.00	10,899.00
						Total:	824,288.17

PRESUPUESTO: Ochocientos Veinticuatro Mil Doscientos Ochenta y Ocho Pesos con 17/100 RD\$ 824,288.17

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente Certificación,


 Félix de Jesús Ramírez Polanco
 Director Financiero

